

Heyeli Bermúdez Villasana

Fecha y lugar de nacimiento: 18/Sept/1983
Caracas, Venezuela.
C.E.: 503.158
Calle 100 #64-51 Torres Altavista, apto. 1-201
Barrio Los Andes, Bogotá
Teléfono Fijo: +57(1) 810.60.14
Teléfono Móvil: +57-317.682.49.82
Email: heyelib@gmail.com

Contador Público



PERFIL PROFESIONAL

Contador Público colegiado, con experiencia en Firmas de Contadores, los cuales me han permitido desarrollar las habilidades y destrezas necesarias para el buen desempeño de mi profesión y para el manejo de sistemas contables como Saint y Gálac, entre otros.

Buenos conocimientos en elaboración, análisis, evaluación y presentación de Estados Financieros de empresas del ramo privado comercial y de servicios, como el financiero.

Excelente manejo de paquetes computacionales como Microsoft Office y Herramientas Tecnológicas. Amplios conocimientos en herramientas de Excel Avanzado como macros, tablas dinámicas, fórmulas, filtros, entre otras. Facilidad para la comprensión y manejo de herramientas de computación. Me considero una persona responsable, proactiva, puntual y con iniciativas que mejoren la calidad del trabajo. Facilidad para entablar y mantener buenas y armoniosas relaciones interpersonales y para trabajar en equipo, siempre dispuesta a ejercer las tareas más retadoras que me propongan.

Mi objetivo actual es lograr pertenecer al equipo de trabajo de una Organización donde pueda aplicar mis conocimientos y habilidades, sin dejar de seguir adquiriendo conocimientos que me permitan cumplir con las responsabilidades inherentes, manteniendo presente los principios éticos de mi profesión, con el fin de satisfacer las necesidades de la Institución y cumplir con las metas y objetivos trazados según los presupuestos de tiempo, manteniendo presente la Visión y Misión de la Organización, y con posibilidad de crecimiento profesional dentro de ella.

ESTUDIOS

2013 Magister en Instituciones Financieras (Por culminar Tesis de Grado)
Caracas – Venezuela Universidad Católica Andrés Bello

2007 Licenciada en Contaduría Pública
Caracas – Venezuela Universidad Católica Andrés Bello

2000 Bachiller en Ciencias
Caracas – Venezuela Unidad Educativa Colegio Los Chaguaramos

EXPERIENCIA LABORAL

May 2009 – Ago 2014 Banco Central de Venezuela

Caracas, Venezuela

Cargo: Analista Financiero I- Dpto. Cuentas Macroeconómicas
Supervisor Inmediato: Julio Hidalgo
Teléfonos: (58) 212.801.52.74

Funciones: Realización de actividades especiales de carácter eventual o transitorio en el Programa de "Cuentas Institucionales y por Actividad Económica de las Empresas Líderes del Sector Privado No Financiero – PRACEM II, y Cuentas Institucionales y por actividad económica base 2007 de los años 2009 y 2010 de las Cuentas del Sector Financiero, en el Departamento de Cuentas Macroeconómicas, adscrito a la Gerencia de Estadísticas Económicas. Llenado de anexos implicados en la construcción de las Cuentas Institucionales y por Actividad Económica, evaluación de los resultados arrojados en las distintas bases de datos. Evaluación, manejo y corrección del Valor Agregado, Formación Bruta de Capital Fijo, Ahorro Neto, Préstamo Neto de las empresas Líderes pertenecientes al Sector Privado No Financiero. Realización de los archivos para el Sistema de Cuentas Nacionales (SCN en Excel) de las Instituciones del Sector Financiero Público y Privado y evaluación de los índices correspondientes.

Ago 2006-Dic 2008 RC&A Contadores Públicos – Consultores Gerenciales

Caracas, Venezuela

Cargo: Analista contable y fiscal – Supervisor Jr.– Consultor
Supervisor Inmediato: Andrea López
Teléfonos: (58) 414.120.51.12

Funciones: Transcripción de la contabilidad general en el Sistema Saint de varios clientes de la firma de distintos sectores. Conciliaciones Bancarias. Realización y emisión de los Libros de Compra y Venta así como de las planillas de pago de impuestos mensuales de todos los clientes de la Firma. Cierres contables mensuales y anuales. Planificar, evaluar, corregir y controlar el trabajo de los analistas, como Supervisor Jr. Comunicarse de manera regular con los clientes en búsqueda de aspectos susceptibles de mejoras y comunicarles los problemas y avances del trabajo. Discutir los resultados del trabajo con los clientes. Enviar los informes y/o reportes respectivos al cliente de manera oportuna. Preparar las evaluaciones de actuación y desempeño del personal a mi cargo. Coadyuvar en el cumplimiento de las normas y políticas internas de la firma. Cualquier otra actividad inherente al cargo y/o solicitada por el cliente. Participar como instructor en los cursos de entrenamiento que organice la firma. Desempeño como consultor en el ámbito de las leyes laborales y fiscales.

Ago 2005-Jul 2006 Moore Stephens. (Cifuentes, Lemus & Asociados) Contadores Públicos y Consultores Gerenciales.

Caracas, Venezuela Cargo: Analista contable - Outsourcing Externo
Supervisor Inmediato: Franklin Padilla
Teléfonos: (58) 212.781.88.66

Funciones: Evaluación e implantación de un nuevo sistema administrativo - contable a tiempo completo en una empresa cliente. Transcripción de la contabilidad y revisión y análisis de cuentas. Discusión de resultados.

Ago 2004-Ago 2005 Horwath Venezuela. (De la Vega, Márquez, Perdomo & Asociados) Contadores Públicos.

Caracas, Venezuela Cargo: Asistente contable - Outsourcing Externo
Supervisor Inmediato: Juan Carlos García
Teléfonos: (58) 212.574.14.78

Funciones: Responsable de la contabilidad general en el Sistema Saint de distintos clientes del ramo farmacéutico. Conciliaciones bancarias, emisión de reportes y balances. Realización de los libros de Impuesto al Valor Agregado. Discusión de resultados.

FORMACIONES ADICIONALES E INTERESES

Feb 2015 <i>Bogotá, Colombia</i>	Contabilidad en las Organizaciones Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA) Duración : 40 horas
May 2014 <i>Caracas, Venezuela</i>	Programa sobre Normas Internacionales de Información Financiera Generales IDEPROCOP – Colegio de Contadores Públicos del Estado Miranda Duración : 288 horas
Ago 2010 <i>Caracas, Venezuela</i>	Procesos conversacionales aplicados a la negociación. ProActic Duración : 16horas
Abr 2010 <i>Caracas, Venezuela</i>	Microsoft Excel 2007 Avanzado Instituto Gala de Venezuela Duración : 24 horas
Mar 2010 <i>Caracas, Venezuela</i>	Iniciación a la Contabilidad Nacional Banco Central de Venezuela Duración : 40horas
Jul 2008 <i>Caracas, Venezuela</i>	Ajuste por inflación financiero DPC 10 IDEPROCOP – Colegio de Contadores Públicos del Estado Miranda Duración : 12 horas
Abr 2008 <i>Caracas, Venezuela</i>	Impuesto diferido NIC 12 DPC 3 IDEPROCOP – Colegio de Contadores Públicos del Estado Miranda Duración : 12 horas
Nov 2007 <i>Caracas, Venezuela</i>	Impuesto al Valor Agregado RC&A Contadores Públicos Duración : 4 horas
Sep 2007 <i>Caracas, Venezuela</i>	Providencia 257 Normas para las facturas y documentos de ventas RC&A Contadores Públicos Duración : 4 horas
Mar 2006 <i>Caracas, Venezuela</i>	Taller Básico Impuesto sobre la Renta Cifuentes, Lemus & Asoc. Contadores Públicos Duración : 8 horas
May 2005 <i>Caracas, Venezuela</i>	Seminario Asistente I Auditoría Externa De la Vega, Márquez, Perdomo & Asoc. Contadores Públicos Duración : 8 horas

REFERENCIAS LABORALES

Mayerling Ramírez

Banco Central de Venezuela (Caracas-Venezuela)
Analista Financiero en el Departamento de Divisas
Teléfono: (58) 212.801.83.15 Móvil : (58) 424.103.11.87
E-mail: MRAMIRE@bcv.org.ve

Carolina Gordon

RC&A Contadores Públicos (Caracas-Venezuela)
Analista Contable
Teléfono : (58) 212.235.95.26 Móvil : (58) 414.247.64.10
E-mail : gordon.carolina@gmail.com

REFERENCIAS PERSONALES

Jorge Soler

Amigo (Bogotá-Colombia)

Nokia Solutions and Network
Tax Expert LocOp
Teléfono :(57) 311.561.57.22
E-mail : jorge.soler@nsn.com

Rhadames Calderón

Amigo (Bogotá-Colombia)

Nokia Solutions and Network
Account Logistic Coordinator
Teléfono :(57) 310.431.19.72
E-mail : rhadames.calderon@nsn.com

NOTA: Autorizo que se verifique la información presentada por mí en esta hoja de vida y de ser solicitado por ustedes, presentaré la documentación soporte de la misma.